- lusciniā multo minor est quam merula* (Pr. 118)  
*lusciniarum cibus vermibus et baccis constat* (Pr. 119)  
*lusciniā vermibus et baccis ferē yescitur.*  
*lusciniis frui potius quam uti dicimur*  
*lusciniā planē digna est auribus regum*  
*lusciniā non opus est corpōris magnitudine*  
*silvā nostrā lusciniis prorsus abundant*  
*mea villa lusciniarum haud expers est*  
 60) *hic omnia sunt plena lusciniarum* (Pr. 119. b.)  
*rus illud lusciniis omnino caret* (Pr. 119. b.)  
*omni aetate lusciniā in deliciis fuit* (Pr. 120)  
*lusciniā et merulā hiēne non canunt*  
*lusciniā toto mundo laudatur* (Pr. 121)  
*lusciniā Babylōne, Romae, et Athenis laudabatur*  
*lusciniā mihi domi est in umbraculo* (Pr. 127. c.)  
*lusciniā ruri nunquam non habitat*  
*auceps Capuā lusciniās attulit* (Pr. 121. c.)  
*rure et domo discēdens lusciniās relinquo* (Pr. 126. c.)  
 70) *de lusciniā praestantiā summa concordia est* (Pr. 122, St.  
*lusciniā silvā nostrā non exeunt* (Pr. 122)  
*lusciniā retibus ab aucēpe nonnunquam capiuntur*  
*lusciniā capta saltibus et nido discedit* (Pr. 123)  
*Bhilomēla, Pandiōne nata, lusciniā facta est*  
*lusciniā merulā minor suavius canit* (Pr. 124, St. 25)  
*lusciniā nihil mellitius putamus*  
*lusciniā cantante silet nēmus* (Pr. 125, St. 57)  
*Hirtio et Pansā consulibus lusciniā venibant*  
*nonne lusciniā naturā duce cantat?*  
 80) *lusciniā vox est pastorum deliciae* (Pr. 127, St. 17,  
*carmen illud, quod audimus, est lusciniā* (Pr. 127. c.)  
*huc ades ad Pomōnae, ubi cantat lusciniā*  
*canēre sine arte non hominis est sed lusciniā*  
*lusciniā illa vocis argutissimae est* (Pr. 128)  
*lusciniā num tanti est plerisque quanti mihi?*  
*nostrā amborum interest lusciniās non exturbari* (Pr. 129)

*avium* longē argutissima est *luscinia* (Pr. 130, St. 26, 27) •

*lusciniarum* mares argutiores sunt quam feminae  
utrumque *nostrum* *luscinia* magnopere delectat

90) in meā silvā satis est *lusciniarum* (Pr. 131, St. 26, 27)

quantum *mellis* est in *luscinae* cantu  
est profecto in *lusciniā cantus* amor (Pr. 132, St. 59)

*luscinia* suavium *numerorum* perita est  
*lusciniā* non impellit ostentatio *sui*

num *luscinia* suis *ipsius* cantibus delectatur annon?

• *auceps* tandem *luscinae* potitus est (Pr. 133, St. 59)

• etenim *luscinia fugae* impotens erat

num *luscinia fusi sanguinis* insons est?

annon *luscinia* nos admōnet *cantum* caelestium?

100) *luscinia* veteris *culpa* memor esse fingitur (Pr. 134)

*lusciniā* narrant *vitae* meminisse prioris

*lusciniā culpa* piget poenitetque (Pr. 134, St. 83)

*miserere mei*, inquit aegra *animi* *luscinia* (Pr. 135-6, St. 60)

infelix, nos te commiseramur, *avis*

eheu tristis *luscinia* (Pr. 137, St. 18, 39)

en praecinentem strenuē et suaviter *lusciniā* (Pr. 138-9)

'vae mihi, me miseram,' ita queri vidēris, *O luscinia* •

*luscinae* facilis labor est *cantare* (Pr. 140, St. 29)

✓ tum *luscinia* vocem *intendere*, *modulari*, *canere* (Pr. 140)

110) *luscinia* suavem cantilenam *canere* pertinax est

suaviusne *cantare* potest *merula* quam *luscinia*? Minimē

*Pandiōne nata esse* dicitur *Philomēla*

*Philomēla* *luscinia fieri* narrabatur

inter *cantandum* *luscinia* rido invigilat (Pr. 141, St. 30)

*luscinia* nunquam didicit artem *modulandi*

• tamen *luscinia cantandi* peritissima est

*luscinia* dat opēram *cantando*

in *cantando* *luscinia* sedulo versatur

*cantando* se ipsam oblectat *luscinia*

- 120) *cantatum* it lusciniā non *praedatum*  
 auctores ait multas lusciniās *captum iri*  
 auctores fore ait ut plurimae lusciniāe *capiantur*  
*gratior auditu* est lusciniā quam *aspectu*  
 lusciniā capax est placendi *pastoribus* (PR. 142)  
 lusciniā ip *nido construendo* versabatur (PR. 143, ST. 82)  
 lusciniāe primo vere *nidificandum* est (PR. 144)  
 lusciniā nobis *diligenda et conservanda* est  
 lusciniā *se suo cantu* consolatur (PR. 145, ST. 71)  
 num *sua* lusciniā carmina, necne, *juvant*?
- 130) *nec* lusciniā *nec* merula toto anno cantant (PR. 146)  
 lusciniā merulamque et alaudam vox sua mulcet  
 ne strenuē cantare *destinat* lusciniā (PR. 147)  
 lusciniāe concinunt, nedum merulae *sileant*  
 utinam lusciniā ne subito *siluisset*  
 O si merula vocem iterum *intendat*  
 ibi sciebam quot *canerent* lusciniāe (PR. 149)  
 in eā silvā non possum dicere quantum lusciniarum *habitet*  
 multum interest utrum merula *cantet* an lusciniā  
 miseret me tui qui lusciniā non *audieris* (PR. 150)
- 140) illuc ivimus ubi lusciniā *audirēmus*  
 quis est quem lusciniā non *delectet*? Nemo omnium  
 digna est lusciniā quam cantantem *audias*  
 Lucius negat sibi villam placere, quae lusciniis *careat*  
 Lucius damnabat villam quae lusciniis *careret* (PR. 150)  
 velim *cantet* lusciniā die toto  
 vellem *cantaret* lusciniā sine intervallo  
 ita absurdus homo est ut ei lusciniā non *placeat* (PR. 152)  
 noli in silvā ire ne lusciniās *exturbes*  
 non potuit cohiberi lusciniā quominus *cantaret*
- 150) per te stat quominus *cantet* lusciniā  
 quis est quin lusciniā magnopere *delectetur*?  
 nihil dubitabam quin lusciniā cantatura *esset*  
 quum lusciniās rus *habeat*, ruri habitabo  
 villa non displicet quamvis *desint* lusciniāe